
COMUNE DI GIARDINI NAXOS
Città Metropolitana di  Messina

__________________________________________________________________
___

DETERMINAZIONE DEL I SETTORE  N. 135 DEL 14.04.2020                

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991
n° 48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del
D. Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere  FAVOREVOLE

Giardini Naxos ______________                             IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 
                                                                                                   Sig.ra Maria Concetta Ferrara
                                                                             

                                                                                                    

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991
n° 48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del
D.  Lgs.  N°  267/2000  in  ordine  alla  regolarità  contabile  si  esprime  parere
FAVOREVOLE  e si attesta la copertura finanziaria di €…………….......sull’intervento
…………….…….  Cap. …...........del bilancio comunale.

Giardini Naxos,____________                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE II
                                                                                                          Dott. Mario Cavallaro
                                                                                                     
                                                                                          _________________________________

  

  
COMUNE DI GIARDINI NAXOS

   Città Metropolitana di  Messina

I SETTORE
Determinazione del Responsabile nr. 135 Del 14.04.2020

Registro Generale nr. 343 Del 14.04.2020

Oggetto: Fornitura  di  tessuto  per  confezione  mascherine  protettive  anti  COVID-19.
Affidamento e impegno di spesa. CIG: Z6C2CAF89F.

  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 

attestando di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa di prevenzione della corruzione
e dal vigente P.T.P.C.T., di non trovarsi in conflitto di interesse nemmeno potenziale in relazione all’oggetto dell’atto, né in
situazioni che danno luogo a obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno,
sottopone al  Responsabile  di  Settore  la  seguente  proposta  di  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  6  della  L.  241/1990 e
ss.mm.ii. come recepita nella Regione Siciliana.

RICHIAMATA  la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020 con la quale si dichiarava per sei mesi,
dalla data del provvedimento, lo stato di emergenza nazionale in conseguenza del rischio sanitario connesso
all'insorgenza  di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
 
VISTA l'OCDPC n. 658 del  29.03.2020 avente per oggetto “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in
relazione all'emergenza relativa al rischio sanitario connesso all'insorgenza  di patologie derivanti da agenti
virali trasmissibili” ;   

VISTO il preventivo di € 1.171,20 IVA inclusa,   presentato dalla Ditta Stiltex Group s.r.l. di Calatabiano (CT),
prot. n. 6878 del 10.04.2020, relativo alla fornitura di MT. 165  di tessuto confort H. 1,50 e MT. 50 di Lycra
unito H. 1,50, necessari per la confezione di mascherine protettive anti COVID-19;   

VISTO l'esito positivo dell'istruttoria INPS/INAIL; 

Rilevato che:
• l’affidatario prende atto dell’esistenza del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, emanato

con D.P.R. 62 del 16.04.2013, nonché del Codice di comportamento integrativo dell’Ente, approvato
con deliberazione di G.M. n. 5 del 31.01.2014, e si impegna ad osservare, per quanto compatibili con il
ruolo e l’attività svolta, gli obblighi di condotta in esso previsti. La violazione degli obblighi di cui al
D.P.R.  62/2013 può costituire  causa  di  risoluzione  del  contratto.  Il  Comune,  verificata  l’eventuale
violazione, contesta per iscritto il fatto all’affidatario assegnandogli un termine non superiore a dieci
giorni  per  la  presentazione  di  eventuali  controdeduzioni.  Ove queste  non fossero presentate  o non
risultassero accolte, il Comune, fatto salvo il risarcimento dei danni subiti, procederà alla risoluzione del
contratto senza che all’affidatario spetti alcun indennizzo o compenso aggiuntivo. Ai sensi dell’art. 14,
comma 2, del citato D.P.R. 62/2013, attestano le parti  di non aver concluso contratti  di contratti  di
appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione a titolo privato nell’ultimo biennio, nonché
attesta il rappresentante dell’Ente di non aver ricevuto da parte dello stesso aggiudicatario altre utilità
nell’ultimo biennio;



• ai sensi dell’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. 165/2001, il contraente attesta di non aver concluso
contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi ad ex
dipendenti  che  hanno  esercitato  poteri  autorizzativi  o  negoziali  per  conto  delle  pubbliche
amministrazioni nei suoi confronti per il triennio successivo alla cessazione del rapporto

VISTO l’Ordinamento amministrativo EE.LL.;

DETERMINA

Per quanto indicato in premessa e qui integralmente richiamato:

Di procedere ad affidare, in deroga all'art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii.  alla Ditta
Stiltex Group s.r.l. di Calatabiano (CT) la fornitura di MT. 165  di tessuto confort H. 1,50 e MT. 50 di
Lycra  unito,  H.  1,50,  necessari  alla  confezione  di  mascherine  protettive  anti  COVID-19   al  costo
complessivo di € 1.171,20 IVA inclusa – CIG: Z6C2CAF89F;   

Di fare assumere alla presente determinazione, ad integrazione delle condizioni dell’offerta citata,  il
valore di contratto stabilendo le seguenti clausole essenziali:

L’operatore, come sopra individuato:
- assume gli obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 13.10.2010, n.

136 e ss.mm.ii. e si impegna a comunicare il conto corrente bancario o postale dedicato (anche in
via non esclusiva) ai sensi dell’art. 3 - comma 1 - della citata L. 136/2010 e ss.mm.ii. ove il
Comune provvederà ad eseguire i pagamenti inerenti il contratto in oggetto, nonché i nominativi
delle persone delegate ad operare sul medesimo conto;

- è tenuto a osservare le regole del segreto d’ufficio a proposito di fatti, informazioni, notizie od
altro  di  cui  avrà  comunicazione  o  prenderà  conoscenza  nello  svolgimento  dell’incarico.  Tali
informazioni non potranno in alcun modo essere cedute a terzi. Si impegna a tal fine ad assumere,
nella  persona  del  legale  rappresentante  o,  diversamente,  del  soggetto  di  cui  provvederà  a
comunicare il nominativo, i compiti e le responsabilità del Responsabile esterno del trattamento
dei dati secondo le previsioni del Regolamento europeo 2016/679 
Lo stesso prende atto che:

- il mancato utilizzo per due volte del bonifico bancario o postale, ovvero degli altri  strumenti
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, nonché le transazioni effettuate senza
avvalersi  di  banche  o  della  Società  Poste  Italiane  Spa,  costituisce  causa  di  risoluzione  del
contratto;

- nel  caso  di  “cessione  dei  crediti”,  i  cessionari  sono  tenuti  a  indicare  il  CIG nei  pagamenti
all’appaltatore  o  contraente  o  subappaltatori  o  sub  contraenti  e  gli  stessi  potranno  avvenire
soltanto attraverso bonifico bancario o postale sul “conto corrente dedicato”;

- Si applicano altresì le sanzioni previste all’art. 6 della citata L. 136/2010 e ss.mm.ii.;
Lo stesso dichiara:

• di  non avere  vincoli  di  parentela  o  affinità  con Amministratori  in  carica  e  con il  Segretario
Generale nel Comune di Giardini Naxos;

• di non avere a proprio carico e dei propri conviventi misure di prevenzione né procedimenti per
l’applicazione delle stesse (D.Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii.);

• di non avere riportato condanne con sentenze passate in giudicato per qualsiasi reato che incida
sulla moralità professionale o per delitti finanziari;

• che la posizione del proprio casellario giudiziale risulta nulla;
• di  autorizzare  l’Ente  al  trattamento dei  propri  dati  personali  e alla  loro trasmissione ad altri

soggetti o enti ai fini dell’espletamento della prestazione e al pagamento dei compensi nel rispetto
degli obblighi di sicurezza e riservatezza previsti dal Regolamento europeo 2016/679.

Di impegnare  la somma di € 1.171,20 al codice di Bilancio 01.02-1 del Capitolo 1120 del redigendo
Bilancio 2020; 

Di approvare il seguente cronoprogramma  di spesa sulla base  delle norme e dei principi contabili di cui
al D.L.gs. 23.06.2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabilità);

Imputazione dell'impegno
Esigibilità delle somme

ANNO IMPORTO ANNO IMPORTO

2020 € 1.171,20 2020 € 1.171,20

Di procedere alla liquidazione a fornitura effettuata, con successivo atto e presentazione  della fattura e della
documentazione fiscale di norma.

                                         
                                                                             Il Responsabile del I Settore 

                                  Sig.ra M. Ferrara

  


	PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

		2020-04-14T16:49:59+0000
	ferrara maria concetta


		2020-04-14T16:50:42+0000
	ferrara maria concetta




